第 1 頁，共  2 頁

國立虎尾科技大學一百學年度工程學院第九次院行政會議記錄

壹、日期:一百零一年三月一日(星期三)

貳、時間: 13:00 (院務會議結束後延續召開)

參、地點:綜二館六樓第一會議室

肆、主席: 覺文郁院長

伍、出席人數: (如簽到表所示)                            記錄:許麗鴻

陸、出席人員:覺文郁院長、楊東昇主任、謝宜宸主任、陳建信主任、謝淑惠主

任、鐘證達主任、鄭仁杰主任(系務會議,林煥榮副主任代)、林博正主任。

列席:李政道特助

柒、 主席報告

1. 100學年度第 2學期每週（三）第 7-8節時段，學院已向學校借用綜三館地下

一樓國際會議廳，以作為自動化工程系(碩士班)、機械與電腦輔助工程系(碩

士班)、機械設計工程系(碩士班)之研究生「專題研討」場地。依各研究所專

題研討排課需求，101學年度第 1學期由機電所借用第 5-6 節時段，自動化、

機電輔、機設所借用第 7-8節時段，101學年度第 2學期則反之。

2. 技優生微積分課後輔導班於 2/29開班，報名人數 26位(飛機 7、車輛 8、材

料 4、機電輔 4、機設 2、自動 0、動機 1)。開課期間為 2/29-6/13，課輔時

段為每週三晚上 19：00~21：00，為期 14週(扣除清明節(4/4)、期中考週

(4/18)、期末考週(6/20))，上課地點:三期二樓普通教室 ATC0207教室，授

課教師為張喨筑老師。請鼓勵學生踴躍參與。

3. 麥寮高中畢業班(社會.自然組)學生(含學務吳主任及四位導師)約 100位學生

參訪時段，於 3月 7日(三)下午 2:20~4:00參訪本校飛機工程系、車輛工程

系，請兩系指派專人負責參訪事宜(簡介、參訪)。

4. 有關工程學院共用電腦教室使用規則，請各系於開課前與管理單位洽詢確認

，以免向隅。

5. 101年共用實驗室(機械工廠/圖學室/電腦教室)需求?請於 3月 5日前提出申

請。

6. 教育部發展典範科技大學計畫規劃提案，學院已彙整各系資料於時限內繳交

學校。

7. 綜二館大樓管理委員會，擬由本大樓之進駐單位主管共同組成之，並輪流擔

任召集人。依使用空間比例，動機系、車輛系各輪流兩年，飛機系、工程學

院各輪流一年。 (100-101學年度-動機系，102學年度-工程學院，103學年

度-飛機系，104-105學年度-車輛系，輪流順序以此類推)

捌、 提案討論

案由一： 101年教卓各項執行績效指標確定，提請討論。

提案單位：工程學院

說明：

1.請鼓勵師生提昇與業界產學合作媒合機會，各系規劃與提供暑期業界實習名額

第 2 頁，共  2 頁

之企業簽訂長期合作意願書，學生暑期至業界實習人數，每年需成長 20%以上。

2.推動機電人才之學習護照，每年 200人次以上而逐年推動，畢業生完成學習護

照之人數達機電領域 90%以上，以具備畢業即就業之能力。(各系今年畢業生每系

務必 30人以上，飛機系需 60人以上)

3.培育高階程式語言與數理分析軟體輔導教學助理（TA），培訓學生 700 人次以

上，並通過資訊能力測驗，提升資訊綜整分析處理能力。(工院協助建立題庫與

培訓學生，徵求負責建置題庫系所，並統一上簽申請經費)

4.充實證照考照相關設施，建立專業領域證照所需關鍵學習設備，包括國內甲乙

級技術士證照，IT實務電腦認證環境，以提升學生證照考照通過率，預計鼓勵學

生每年參與考照率提升 10%以上，通過率提升 5%以上，並補助通過考照學生相關

報名費以茲鼓勵。

5.其他執行指標勞請參閱查核表，並依研發處規定及時限內達成。

決議：請依查核表指標於時限內達成。

案由二： 101年執行教卓分項二計畫經費分配案，提請討論。

提案單位：工程學院

說明：

1. 依 2/22 研發處會議資料，院初步規劃如附件。

2. 依研發處 2/22email通知:

(1)101年度教學卓越計畫分項二補助款會計系統已撥入，敬請各學院掌握經

費的執行進度，以利計畫順利進行。

(2)本年度核撥之資本門請於 5月 15日前完成請購，6月 30日前核銷完畢；

經常門請於 6月 30日前達成執行率 70%。各學院 101年度應執行之經費項目

與額度詳如附件，煩請各執行單位盡速提出採購申請，俾利經費執行率的達

成。

決議：通過如附件。

玖、 臨時動議

壹拾、 主席結論

壹拾壹、 散會